[Dite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO DONIZETE DA COSTA
Vice-Presidente Câmara Municipal
SÃO FRANCISCO DE SALES- MG

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  010/2015

                   O Vereador Presidente da Câmara Municipal,  que a esta
subscreve, propõe a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o seguinte:
apresentar Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
Exercício, JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, no sentido de solicitar em regime
de urgência  que seja providenciado o seguinte:

 “REPARAÇÃO EM GERAL DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE NOSSA
CIDADE”.

          O serviço de iluminação pública, como sabemos será mantido pela
Prefeitura Municipal, tem por finalidade prover claridade às vias públicas de
nossa cidade. Caracteriza-se pela iluminação de áreas como ruas, praças,
monumentos, entre outras áreas de uso comum na cidade.

          Visando propiciar atendimento de qualidade à população, pedimos à
Prefeitura Municipal disponibilizar a troca de várias lâmpadas queimadas,
para melhorar  a Iluminação Pública, e desde já antecipamos agradecimentos,
por isso  venho empenhar a atenção dos meus nobres colegas Edis, e
especialmente do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

                                           Sala das Sessões, em 19 de março de 2015.

                                                    =PEDRO ALCIDES BARBOSA  =
                                                          -Vereador-Presidente CM-